
 

 

 

 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 
 

BIUDŽETO, EKONOMIKOS IR KAIMO REIKALŲ, 

SOCIALINIŲ REIKALŲ, SVEIKATOS IR APLINKOS APSAUGOS 

KOMITETAS 

BIUDŽETO, EKONOMIKOS IR KAIMO REIKALŲ KOMITETAS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS 

 

2018-04-20 Nr. T3-11 

Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2018 m. balandžio 17 d. 15.00–16.50 val. 

Posėdžio pirmininkas – komiteto pirmininkas Povilas Balčiūnas. 

Posėdžio sekretorė – Mero padėjėja Milda Jarašūnienė. 

Dalyvavo: Rimas Želvys, Helena Simonaitienė; Stasys Vainauskas; Socialinių reikalų, sveikatos 

ir aplinkos apsaugos komiteto nariai – Antanas Sudavičius (komiteto pimininkas), Regina Mitrienė, 

Eglė Vegytė-Anilionė; 

Paulius Petkevičius, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas; Rima Juodokienė, 

Savivaldybės kontrolierė; Vilius Povilionis, VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 

vyriausiasis gydytojas; Rolandas Rastauskas, VšĮ Pasvalio ligoninės vyriausiasis gydytojas; Karolina 

Ulskytė, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė; Justas Zabėla, Žemės  ūkio 

skyriaus vedėjas; Dalė Petrėnienė, Finansų skyriaus vedėja; Dalia Vasiliūnienė, Socialinės paramos ir 

sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė; Vilma Jankevičienė, Pasvalio r. visuomenės sveikatos biuro 

direktorė; Regina Keršienė, VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro vyriausioji 

finansininkė. 

Nedalyvavo: Zenonas Zimkus (neinformavo), Vladas Vitkauskas (neinformavo), Neringa 

Trinskienė (dėl darbo), Nijolė Matulienė (dėl atostogų), Jonas Mykolas Misevičius (neinformavo), 

Janina Katauskienė (neinformavo). 

 

Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komitete dalyvauja pusė visų komiteto narių. 

 

DARBOTVARKĖ:  

 1. Dėl pritarimo Pasvalio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2017 metų veiklos 

ataskaitai (T-103). 

 2. Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio vandenys“ 2017 metų finansinių ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo (T-90). 

 3. Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ 2017 metų finansinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo (T-82). 

 4. Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ 2017 metų finansinių ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo (T-89). 

 5. Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų parkas“ 2017 metų finansinių ataskaitų 

rinkinio patvirtinimo (T-81). 

6. Dėl UAB ,,Pasvalio autobusų parkas“ valdybos narių atšaukimo ir naujų narių paskyrimo (T-

97). 

 7. Dėl viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 2017 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo ir pritarimo įstaigos veiklos ataskaitai (T-85). 

 8. Dėl viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės 2017 metų finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo 

ir pritarimo įstaigos veiklos ataskaitai (T-86). 

 



 

 
 9. Dėl viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro vadovo 

mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo (T-99). 

10. Dėl viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vadovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio 

nustatymo (T-101). 

 11. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 

įgyvendinimo 2017 metų ataskaitos patvirtinimo (T-98). 

12. Dėl Pasvalio rajono Grūžių vaikų globos namų pertvarkos 2018–2020 metų veiksmų plano 

patvirtinimo (T-104). 

13. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T1-255 

„Dėl Grūžių vaikų globos namų didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus patvirtinimo“ pakeitimo 

(T-105). 

 14. Dėl įgaliojimų suteikimo Savivaldybės administracijos direktoriui (T-84). 

 15. Dėl vaikų maitinimo ugdymo įstaigose gamybos kaštams padengti iš Savivaldybės biudžeto 

įkainio patvirtinimo (T-93). 

16. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 23 d. sprendimo Nr. T91-225 

„Dėl mokesčio už vaikų išlaikymą Pasvalio rajono ugdymo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-96). 

 17. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 2017 metų finansų kontrolės būklės 

ataskaitos patvirtinimo (T-87). 

 18. Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo investiciniams projektams finansuoti (T-79).  

19. Dėl 2018 metų žemės mokesčio lengvatų ir neapmokestinamųjų žemės sklypų dydžių 

nustatymo (T-100). 

20. Dėl 2019 metų žemės mokesčio tarifų neapmokestinamųjų žemės sklypų dydžių nustatymo 

(T-95). 

21. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2017–2019 m. strateginio veiklos plano įgyvendinimo 

2017 m. ataskaitos patvirtinimo (T-94). 

22. Dėl lėšų iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos paskyrimo (T-

83). 

 23. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. spalio 24 d. sprendimo Nr. T1-178 „Dėl 

Pasvalio krašto premijos skyrimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (T-102). 

 24. Dėl pritarimo papildomam susitarimui Nr. 2 prie Pasvalio rajono savivaldybės atliekų 

tvarkymo sistemos administravimo 2016 m. gegužės 26 d. sutarties Nr. ASR-377 (T-91). 

25. Dėl įgaliojimų suteikimo (T-92). 

26. Dėl VšĮ „SSK“ dalininkės teisių ir pareigų įgyvendinimo (T-80). 

 27. Dėl Pasvalio rajono vietinės reikšmės kelių priežiūros ir plėtros programos 2018 metų 

objektų sąrašo patvirtinimo (T-88). 

28. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr. T1-270 

„Dėl skolų pripažinimo beviltiškomis, jų nurašymo, apskaitos ir inventorizavimo aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo (T-78). 

29. Dėl gatvės pavadinimo suteikimo Pasvalio rajone (T-106). 

 

Pasisakė: Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto pimininkas A. Sudavičius, 

komiteto narė R. Mitrienė. 

 1. SVARSTYTA. Pritarimas Pasvalio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2017 

metų veiklos ataskaitai. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Informacija išklausyta. 

 2. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio vandenys“ 2017 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimas. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Informacija išklausyta. 

15.15 val. į komiteto posėdį atvyko komiteto narys R. Želvys. 



 

 
 3. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio knygos“ 2017 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimas. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 4. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio butų ūkis“ 2017 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio patvirtinimas. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 5. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Pasvalio autobusų parkas“ 2017 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimas. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

6. SVARSTYTA. UAB ,,Pasvalio autobusų parkas“ valdybos narių atšaukimas ir naujų narių 

paskyrimas. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 7. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 2017 

metų finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimas ir pritarimas įstaigos veiklos ataskaitai. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro vyriausioji finansininkė R. Keršienė, 

pristatė įstaigos finansinę ataskaitą. 

 Vyko pasisakymai svarstomu klausimu. 

Komiteto nariai pateikė klausimus. 

VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro vyriausiasis gydytojas V. Povilionis 

atsakė į pateiktus klausimus. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 8. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės 2017 metų finansinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimas ir pritarimas įstaigos veiklos ataskaitai. 

 Pranešėjas R. Rastauskas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto nariai pateikė klausimus.  

Pranešėjas atsakė į pateiktus klausimus. 

Vyko pasisakymai svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 9. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 

vadovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymas. 

 Pranešėja D. Vasiliūnienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama svarstymui su 40 proc. 

10. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vadovo mėnesinės algos kintamosios 

dalies dydžio nustatymas. 

 Pranešėja D. Vasiliūnienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto nariai pasisakė dėl apsisprendimo balsuojant, siūlomos kintamosios dalies dydžio 

nustatymo. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama svarstymui su 40 proc. (prieštaraujančių – nebuvo). 

 11. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijų įgyvendinimo 2017 metų ataskaitos patvirtinimas. 

 Pranešėja D. Vasiliūnienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Klausimus pateikė komiteto nariai.  

Pasvalio r. visuomenės sveikatos biuro direktorė V. Jankevičienė, atsakė į pateiktus klausimus. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

12. SVARSTYTA. Pasvalio rajono Grūžių vaikų globos namų pertvarkos 2018–2020 metų 

veiksmų plano patvirtinimas. 

 Pranešėja D. Kazickienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto nariai pateikė klausimus pranešėjai. 



 

 
Pranešėja atsakė į pateiktus klausimus. 

Komiteto nariai pasisakė svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

13. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. 

T1-255 „Dėl Grūžių vaikų globos namų didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

 Pranešėja D. Kazickienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto nariai pateikė klausimus ir pasisakė svarstomu klausimu. 

Pranešėja atsakė į pateiktus klausimus. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 14. SVARSTYTA. Įgaliojimų suteikimas Savivaldybės administracijos direktoriui. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 15. SVARSTYTA. Vaikų maitinimo ugdymo įstaigose gamybos kaštams padengti iš 

Savivaldybės biudžeto įkainio patvirtinimas. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

16. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 23 d. sprendimo Nr. 

T91-225 „Dėl mokesčio už vaikų išlaikymą Pasvalio rajono ugdymo įstaigose, vykdančiose 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 17. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 2017 metų finansų kontrolės 

būklės ataskaitos patvirtinimas. 

 Pranešėja D. Petrėnienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 18. SVARSTYTA. Ilgalaikės paskolos ėmimas investiciniams projektams finansuoti.  

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

19. SVARSTYTA. 2018 metų žemės mokesčio lengvatų ir neapmokestinamųjų žemės sklypų 

dydžių nustatymas. 

 Pranešėja D. Petrėnienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto nariai pasisakė ir diskutavo svarstomu klausimu, pateikė klausimus. 

Pranešėja ir Žemės ūkio skyriaus vedėjas J. Zabėla, atsakė į pateiktus klausimus. 

Savivaldybės kontrolierė R. Juodokienė, pateikė siūlymą dėl sprendimo projekte papildomo 

punkto įrašymo apie gautų pajamų panaudojimą iš žemės mokesčio už žemės ūkio paskirties žemę. 

Vyko diskusija, pasisakymai svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama su papildomo punkto įrašymu apie gautų pajamų panaudojimą 

vietinių kelių priežiūrai. 

 16.24 val. iš komiteto posėdžio išvyko komiteto narė R. Mitrienė. 

20. SVARSTYTA. 2019 metų žemės mokesčio tarifų neapmokestinamųjų žemės sklypų dydžių 

nustatymas. 

Pranešėja D. Petrėnienė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto pirmininkas A. Sudavičius pateikė klausimus. 

Pranešėja ir Žemės ūkio skyriaus vedėjas J. Zabėla, atsakė į pateiktus klausimus. 

Komiteto nariai pasisakė ir diskutavo svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 Vyko pasisakymai, diskusijos svarstomu klausimu. 

21. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės 2017–2019 m. strateginio veiklos plano 

įgyvendinimo 2017 m. ataskaitos patvirtinimas. 

 Pranešėjas K. Ulskytė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 



 

 
22. SVARSTYTA. Lėšų iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos 

paskyrimas. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 23. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. spalio 24 d. sprendimo Nr. 

T1-178 „Dėl Pasvalio krašto premijos skyrimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 24. SVARSTYTA. Pritarimas papildomam susitarimui Nr. 2 prie Pasvalio rajono savivaldybės 

atliekų tvarkymo sistemos administravimo 2016 m. gegužės 26 d. sutarties Nr. ASR-377. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

25. SVARSTYTA. Įgaliojimų suteikimas. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 27. SVARSTYTA. Pasvalio rajono vietinės reikšmės kelių priežiūros ir plėtros programos 2018 

metų objektų sąrašo patvirtinimas. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą, kalbėjo apie sąrašo papildymą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

28. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr. 

T1-270 „Dėl skolų pripažinimo beviltiškomis, jų nurašymo, apskaitos ir inventorizavimo aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimas. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 Pasisakė: Savivaldybės kontrolierė R. Juodokienė ir pranešėjas. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

29. SVARSTYTA. Gatvės pavadinimo suteikimas Pasvalio rajone. 

 Pranešėjas P. Balčiūnas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritariama. 

 

 

Posėdžio pirmininkas P. Balčiūnas, kalbėjo apie gautą raštą iš „4x4 Pasvalys“ visureigių klubo 

prezidento dėl lėšų skyrimo dalyvauti tarptautiniame renginyje. 

 

 

Komiteto posėdžio turinys – garso įraše. 

Komiteto posėdžio garso įrašas reglamento nustatyta tvarka saugomas 1 metus. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                              Povilas Balčiūnas  

 

 

Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos  

komiteto pirmininkas                                                                                                    Antanas Sudavičius 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                Milda Jarašūnienė 


